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SYSTEM und TARIFE  
2023 

 
Bildung ist Vertrauensbildung – wir freuen uns auf ein Kennenlernen! 
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Qualitätsstandards 
 

Personal 
Fachkraft-Kind-Schlüssel 
1 Fachkraft 3 Kinder 9-18 Monate 

1 Fachkraft  4 Kinder 18-42 Monate 

Maximaler Besuch pro Tag:  8 Kinder  
Personalbesetzung pro Tag: 1-2 Fachkräfte+pädagogischer Assistenz  

Essen 
Frisch zubereitet und gekocht 
Jause vegetarisch von 8.45 bis 9.45 Uhr 

Mittagessen  

 

vegetarisch von 11.00 bis  
11.45 Uhr  

Konzeption 
Innovatives zeitgemäßes Bildungskonzept  
Reggio-
Pädagogik 

Bild vom 
kompetenten 
Kind mit 
vielfältigen 
Intelligenzen und 
Talenten 

Innovativer Ansatz 
mit modernem  
sozial- 
konstruktivistischem 
und ganzheitlichen 
Bildungsbegriff 
 

Sanfte Eingewöhnung 
Individuelles und partizipatives Modell 
Beziehungsdreieck 
als Grundlage der 
Eingewöhnung 

 

Orientierung an 
den Bedürfnissen 
und Anliegen der 
Familien und des 
einzelnen Kindes 

Individuelle 
Zeitspanne und 
kindgemäße 
Begleitung und 
Unterstützung 
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Raum 
Konstruktives und kreatives Lernumfeld  
Atelier Spielraum und 

Forscherraum 
Kunst  und 
Kreativität  

Kochen, Essen  
Schlafen, Pflege 
Spielen, Bewegen 
Pflanzen, Forschen 

Innenhof 

Natur und Kultur in der Stadt aktiv erleben 
Kreativität und Spiel im Atelier und im öffentlichen Raum 
Öffnungszeiten 
Flexibles und bedarfsorientiertes Modell 
Frühbetreuung  7-8 Uhr bei Bedarf 

Halbtags 8-15 Uhr Dienstag bis 
Donnerstag  

Spätbetreuung   15-16 Uhr  Dienstag bis 
Donnerstag 

 

 

 

Es ist notwendig, dass wir glauben 

dass das Kind intelligent ist, stark und wundervoll, 

dass es Wünsche, Fragen und Ambitionen hat. 

Dieses Bild müssen wir festhalten. 

Statt unsere Kinder ständig zu beschützen, 

brauchen Kinder unsere Bestätigung ihrer 

Rechte und Kräfte. 
 

Loris Malaguzzi, Reggio-Pädagoge 
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Tarife 

Service 
pro Woche 

1. Tag 
Wochentarif 

2. Tag 
Wochentarif 

3. Tag 
Wochentarif 

4. Tag  
Wochentarif 
(wenn 
angeboten) 

Betreuung 33,75 €  31,25 € 28,75 € 26,25 € 

Essen   5,00 €    5,00 €   5,00 €   5,00 € 

Insgesamt 38,75 €   36,25 €   33,75 €   31,25 € 

MONATSBETRAG 
11x im Jahr  
(August  jede Familie 
zahlt einen Grundbetrag 
von 155 €)  

155,00 € 145,00 € 135,00 € 125,00 € 
 
(wenn 
angeboten) 

 
 

Die Kindergruppe hat derzeit von Dienstag - Donnerstag geöffnet. 
 
 

 

Der Stundensatz (excl. Essen) beläuft sich bei einem Tag auf 4,84 € bei einer Besetzung mit 
qualifizierten Fachpersonal für die qualitätsvolle pädagogische Rahmung sowie individuelle 
Begleitung und Unterstützung für jedes einzelne Kind.  

Sie haben die Möglichkeit, sich einen Platz mit einer zweiten Familie zu teilen. In diesem Fall werden die Kosten 
aufgeteilt. 
 

 

Beitrag für ein Monat (3 Besuchstage) 

Gesamtbetrag  
inkl. Essen 

INKLUSIV-Beitrag  
(es kommen keine Kosten mehr hinzu) 
 435 €  

  

Zusatzangebot 1 Tag 
Tagestarif 

2 Tage  
Tagestarif 

3 Tage 
Tagestarif 

4 Tage  
Tagestarif 

Frühbetreuung    5,50 €  11,00 €  16,50 € 22,00 € 

Monatsbeitrag  22,00 €  44,00 €  66,00 € 88,00 € 

 

Werk- und Dokumentationsbeitrag 

Pro Semester 20 Euro  
 

Anmeldegebühr (einmalig ohne Rückerstattung) 

Pro Kind  200 Euro 
Beitrag für Reggio-Pädagogik Fachverband  

Pro Jahr  30 Euro  
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